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R e c t o r, 

Prof. univ. dr. Iulian Gabriel Bîrsan 

 

Facultatea de Medicină și Farmacie 

  
Comisia pentru susţinerea examenelor de finalizare a studiilor în anul universitar 2015 - 

2016 (sesiunea iulie 2016, sesiunea septembrie 2016 și sesiunea februarie 2017): 
 
SPECIALIZAREA  MEDICINĂ 
 
Comisia de licenţă: 

Preşedinte   Prof. dr. Nechita Aurel 
Membri  Prof. dr. Firescu Dorel 

Prof. dr. Arbune Manuela 
 Şef lucr. dr. Baciu Ginel 

Secretar comisie Șef lucr. dr. Dinu Ciprian 
 
Proba 1 – Evaluarea cunoştinţelor fundamentale şi de specialitate – scris (test grilă)  

Subcomisia 1 -  elaborarea subiectelor la testul grilă: 
Prof. dr. Arbune Manuela 
Conf. dr. Voinescu Doina Carina  

 
Subcomisia 2  - responsabilă cu sistemul informatic: 

Şef lucr. dr. Bușilă Camelia 
Şef lucr. dr. Tiutiuca Carmen 

 
Subcomisia 3 – supraveghere sală și corectură: 

1. Conf. dr. Fulga Iuliu 
2. Conf. dr. Gurău Gabriela 
3. Șef lucr. dr. Mihalache Cornel 
4. Șef lucr. dr. Drăgănescu Miruna 

5. Șef lucr. dr. Ierima Augustin 
6. Șef lucr.  dr. Chesaru Bianca 
7. Șef lucr. dr. Marina Virginia 
8. Șef lucr. dr. Râșnoveanu Mihaela Delia 
9. Șef lucr. dr. Chelmuș Carmen 
10. Șef lucr. dr. Voicu Dragoș Cristian 
11. Șef lucr. dr. Verenca Codruța Mădălina 
12. Asist. drd. Moraru Petruța Iuliana 
13. Asist. drd. Moraru Monica 
14. Asist. drd. Sandu Gabriela 

15. Asist.drd. Mateiu Maria Mirabela 
16. Asist. drd. Anton Lavinia 
17. Asist. drd. Curiș Cecilia 
18. Asist. drd. Florea Mirela 
19. Asist. drd. Lungu Simona Andreea 
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Proba 2 – Prezentarea şi susţinerea lucrării de licenţă – oral  
Comisia 1 – Specialități chirurgicale 
Preşedinte   Prof. dr. Firescu Dorel 

 Membri:   Conf. dr. Vesa Doiniţa 
    Șef lucr. dr. Călin Alina Mihaela   

 Șef lucr. dr. Chebac Gica Rumina   
Secretar comisie   Șef lucr. dr. Voicu Dragoș Cristian 

 
Comisia 2 – Specialități pediatrice 
Preşedinte   Prof. dr. Nechita Aurel 

 Membri:  Șef lucr. dr Bușilă Camelia 
    Șef lucr. dr. Baciu Ginel 
      Șef lucr. dr. Badiu Geta  

Secretar comisie  Asist. drd. Moraru Petruța Iuliana 
 

Comisia 3 – Specialități medicale 
Preşedinte   Prof. dr. Arbune Manuela 
Membri:  Conf. dr. Ciobotaru Roxana 

      Șef lucr. dr. Botezatu Dan  
       Șef lucr. dr. Bălan Gabriela 

Secretar comisie  Șef lucr. dr.Tiutiuca Carmen 
 
SPECIALIZAREA MEDICINĂ DENTARĂ 
 
Comisia de licenţă: 

Preşedinte   Prof. dr. Matei Mădălina Nicoleta 
Membri:  Prof. dr. Earar Kamel 

Conf. dr. Chiscop Iulia 
 Conf. dr. Moisei Mihaela 

Secretar comisie Șef lucr. dr. Șincar Cerasella Dorina 
 
Proba 1 – Evaluarea cunoştinţelor fundamentale şi de specialitate – scris (test grilă)  

Subcomisia 1 -  elaborarea subiectelor la testul grilă: 
Conf. dr. Chiscop Iulia 
Șef lucr. dr. Rusu Magdalena 

 
Subcomisia 2  - responsabilă cu sistemul informatic: 
Șef lucr. dr. Șincar Cerasella Dorina 

Șef lucr. dr. Decusară Mioara 
 

Subcomisia 3 - supraveghere sală și corectură: 
1. Prof. dr. Earar Kamel 
2. Conf. Ilie Mariana 
3. Conf dr. Leaţă Razvan  
4. Conf. dr. Moisei Mihaela 

5. Șef lucr. dr. Șincar Cerasella Dorina 
6. Șef lucr. dr. Decusară Mioara 
7. Șef lucr. dr. Nistor Adrian 
8. Asist. dr. Grigorescu Ioana 
9. Asist. dr. Nicolau Alexandru Mircea 
10. Asist. dr. Ionel Cristian Dan 
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11. Asist. drd. Dumitrache Adriana 
12. Asist. drd. Draguș Laurentiu 
13. Asist. drd. Gheorghi Teodora 

 
Proba 1 – Evaluarea cunoştinţelor fundamentale şi de specialitate (proba practică) 

Comisia 1 
Preşedinte   Prof. dr. Earar Kamel 
Membri:   Conf. dr. Ilie Mariana 

 Șef lucr. dr. Șincar Cerasella Dorina 
 Șef lucr. dr. Nistor Adrian  

Secretar comisie Asist. dr. Ionel Cristian Dan 
  

Comisia 2 
Preşedinte   Conf. dr. Chiscop Iulia 
Membri:   Conf. dr. Moisei Mihaela 

Conf. dr. Leaţă Razvan 
Șef lucr. dr. Rusu Magdalena  

Secretar comisie Asist. dr. Nicolau Alexandru Mircea 
 
Proba 2 – Prezentarea şi susţinerea lucrării de licenţă – oral  

Comisia 1 – specialitati odonto-protetice 
Preşedinte  Prof. dr. Earar Kamel 
Membri:   Conf. dr Ilie Mariana 

Conf. dr. Moisei Mihaela  
Șef lucr. dr. Decusară Mioara   

Secretar comisie  Asist. dr. Ionel Cristian Dan 
 

Comisia 2 – specialitati chirurgicale 
Preşedinte   Conf. dr. Chiscop Iulia 
Membri:   Prof. dr . Matei Mădălina Nicoleta 

Șef lucr. dr. Șincar Cerasella Dorina 
 Șef lucr. dr. Nistor Adrian  

Secretar comisie  Asist. dr. Grigorescu Ioana 
 
SPECIALIZAREA  FARMACIE 
 
Comisia de licenţă: 

Preşedinte   Prof. dr. Tutunaru Dana 
Membri  Prof. dr. Chiriac Alexandru 

Prof. dr. Georgescu Costinela 
Prof. dr. Apetrei Irina Mirela  

Secretar comisie Șef lucr. dr. Ștefan Simona Claudia 
 
Proba 1 – Evaluarea cunoştinţelor fundamentale şi de specialitate – scris (test grilă)  
Subcomisia 1 -  elaborarea subiectelor la testul grilă: 
Prof. dr. Apetrei Irina Mirela 
Șef lucr. dr. Lupoae Mariana 
 
Subcomisia 2  - responsabilă cu sistemul informatic: 
Șef lucr. dr. Ștefan Simona Claudia 
Șef lucr. dr. Pelin Ana Maria 
 



 4 

Subcomisia 3 - supraveghere sală și corectură: 
1. Prof. dr. Chiriac Alexandru 

2. Prof.dr. Tutunaru Dana 
3. Prof. dr. Georgescu Costinela 
4. Prof.dr. Apetrei Irina Mirela 
5. Șef lucr. dr. Robu Silvia  
6. Șef lucr. dr. Dumitriu Buzia Olimpia 
7. Șef lucr. dr. Diaconu Camelia 
8. Șef lucr. dr. Maftei Nicoleta 
9. Șef lucr. dr. Ștefan Simona Claudia 
10. Șef lucr. dr. Lisă Elena Lăcrămioara 
11. Șef lucr. dr. Dragostin Oana Maria 

 
Proba 1 – Evaluarea cunoştinţelor fundamentale şi de specialitate (proba practică) 

Comisia 1 – Chimie farmaceutică 
Preşedinte  Prof. dr. Tutunaru Dana 
Membri:   Prof. dr. Cioroi Maria 

  Șef lucr. dr. Robu Silvia  
Secretar comisie  Șef lucr. dr. Paltenea Elpida 
 
Comisia 2 – Tehnică farmaceutică 
Preşedinte   Șef lucr. dr. Dumitriu Buzia Olimpia 
Membri:   Șef lucr. dr. Elisei Alina 

      Șef lucr. dr. Diaconu Camelia  
Secretar comisie  Șef lucr. dr. Lupoae Mariana 

 
Proba 2 – Prezentarea şi susţinerea lucrării de licenţă – oral  

Preşedinte   Prof. dr. Chiriac Alexandru  
Membri  Prof. dr. Tutunaru Dana 

Prof. dr. Georgescu Costinela 
 Prof. dr. Apetrei Irina Mirela  

Secretar comisie Șef lucr. dr. Lupoae Mariana 
 
SPECIALIZAREA ASISTENŢĂ MEDICALĂ GENERALĂ 
 
Comisia de licenţă: 

Preşedinte   Prof. dr. Dobre Michaela 
Membri  Prof. dr. Ardeleanu Valeriu 

 Conf. dr. Voinescu Doina Carina  
 Conf. dr. Gurău Gabriela 

Secretar comisie Șef lucr. dr. Chesaru Bianca Ioana 
 
Proba 1 – Evaluarea cunoştinţelor fundamentale şi de specialitate – scris (test grilă)  

Subcomisia 1 -  elaborarea subiectelor la testul grilă: 
Conf dr. Voinescu Doina Carina  

Conf dr. Gurău Gabriela 
 

Subcomisia 2  - responsabilă cu sistemul informatic: 
Șef lucr. dr. Chesaru Bianca Ioana 
Șef lucr. dr. Constantinide Paula 
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Subcomisia 3 - supraveghere sală și corectură: 
1. Conf. dr. Rebegea Laura Florentina 

2. Conf. dr. Debita Mihaela 
3. Conf. dr. Romilă Aurelia  
4. Șef lucr. dr. Petrea Alecu  
5. Șef lucr. dr. Constantinide Paula 
6. Șef lucr. dr. Pavel Liliana Lăcrămiora 
7. Șef lucr. dr. Onișor Cristian  
8. Șef lucr. dr. Pleșea-Condratovici Alina 
9. Asist. drd. Andrei Simona 
10. Asist. drd. Curis Cecilia 
11. Asist. drd. Florea Mirela 
12. Asist. drd. Serban Cristina 
13. Asist. drd. Voicu Andreeea 

 
Proba 2 – Prezentarea şi susţinerea lucrării de licenţă – oral  

Comisia 1  Specialități medicale 
Preşedinte   Conf. dr. Ştefănescu Victoriţa 
Membri  Șef lucr. dr. Botezatu Dan 

Șef lucr. drd. Polinschi Mihai  
Șef lucr. dr. Drăgănescu Miruna 

Secretar comisie Asist drd. Tiron Zinica 
 
Comisia 2  Specialități chirurgicale 
Preşedinte   Șef lucr. dr. Voicu Dragoș Cristian  
Membri  Șef lucr. dr. Beznea Adrian  

Șef lucr. dr. Cristea Virgil 
    Șef lucr. dr. Tiutiuca Carmen 

Secretar comisie Asist. drd. Șerban Cristina 
 

SPECIALIZAREA MOAȘE  
Comisia de licenţă: 

Preşedinte   Prof. dr. Dobre Michaela 
Membri  Prof. dr. Ardeleanu Valeriu 

 Conf. dr. Voinescu Doina Carina  
 Conf. dr. Gurău Gabriela 

Secretar comisie Șef lucr. dr. Chesaru Bianca Ioana 
 
Proba 1 – Evaluarea cunoştinţelor fundamentale şi de specialitate – scris (test grilă)  

Subcomisia 1 -  elaborarea subiectelor la testul grilă: 
Conf. dr. Voinescu Doina Carina 
Conf. dr. Ciobotaru Roxana 

 
Subcomisia 2  - responsabilă cu sistemul informatic: 
Șef lucr. dr. Chesaru Bianca Ioana 

Șef lucr. dr. Constantinide Paula 
 

Subcomisia 3 - corectură: 
1. Șef lucr. dr. Călin Alina Mihaela  
2. Șef lucr. dr. Hărăbor Valeriu Romulus  

3. Șef lucr. dr. Stuparu-Crețu Mariana 
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Proba 2 – Prezentarea şi susţinerea lucrării de licenţă – oral  

Comisia 1  Specialități medicale 
Preşedinte   Conf. dr. Romilă Aurelia 
Membri  Șef lucr. dr. Bălan Gabriela 

Șef lucr. dr. Verenca Codruța Mădălina 
Șef lucr. dr Anghel Lucreția 

Secretar comisie Asist. drd. Sandu Gabriela 
 
Comisia 2  Specialități chirurgicale 
Preşedinte   Șef lucr. dr. Ciobotaru Octavian Cătălin 
Membri  Șef lucr. dr. Călin Alina Mihaela 

 Șef lucr. dr. Ștefănescu Bogdan 
 Șef lucr. dr. Hărăbor Anamaria 

Secretar comisie Asist. drd. Goroftei Roxana 


